Nam ciim ad toletandas particulares vigiliass
| vix nobis poflibilitas noftra {ufficiar, ad nniver-

vificz arborem reftz intentionis. alis - totaliter | falis fpecul=- folicirudinem vocabamur, & into-
elevatis, in.czlum femper intenta , procellofum | lerabile Apoftolici minifterii jugum inferebarury
Eo quod | inftanter debilitatis noftre cervici jugiter fup-

portandum, ac meritorum non fuffulti pizfidio;
ad fulcipiendas - Apoftolorum Principis Pctri
claves & gerendum fuper omnes ligandi & fol-
vendi Pontificium angebamiurs :
Veruatamen ne divine providentiz epus im-
pedire forfitan videremur aut nolle noftrz vo-
luntatis arbicrium fuo beneplacito conformare;
¢ etiam ne corda eleGorum concordia per nof-
tra diffenfionis objectum , ad dilcordiam ver-
teremus 5 voluntatibus tandem acquievimus eo-

rumdem; ad fabeundum jugum hujufmodi nok
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tros imporentes humeros fubmittendo ': non
guod de aliqua noftre probitatis virtute fidu-
tiam habeamus , fed quia in ejus fperamus cle-
mentia qui confidentes in fe non deferit, fed
eis propitius opportanis auxiliis femper adeft ,
quique ; de fublimi polorum folio, Ecclefiam
fponfam fuam intuerur milericorditer & tuetur,
fuzque illam exaltare non definic copiofis be-
neficiis pietatis,

Ideoque celfitudinem Regiam rogamuss &
hortamur. attentd ac obfecramus in  Domino
Jefu Chrifto, quatinus, diligenti meditazione
confiderans quod judicium diligit Regis honor,
metas juftitiz curiofus obferves , illamque fin
cere diligere ftudeas, ®quitarem non deferens,
Clementiam non omittens , ut fubjeQus tibi po-
pulus copiofus in pacis pulchritndine fedeat , &
in requie opulenta quicfeat. BEcclefiam infuper,
matrem tuar , & ipfius Prelatos , noftri uri
que Salvatoris miniftros , caterafgue perfonas
Ecclefiafticas , cjus oblequiis dedicaras ; quin
potius in illis Regem Celorum & Dominum,
per quem regnas 8¢ regeris, inceflanrer & fo-
lerrer honorans , ipfos Regii favoris ope con-
foveas , & in plenitudine libertatum , aliorum-
que fuorum jurium cfficaciter protegere fhudeas
& tueri. _Sicque in his, tanquam filius bene
dictionis & gratiz , te geras & dirigas quod ,
clarz memorie Progenitores tuos, qui erga
prefatam Ecclefiam fumm# devortionis & reve.
rentiz titulis 5 dom viverent , claruérunt s non
Tolum imitari (ollicité, fed eriam evidenter cx
cedere dignofcaris ; ad laudem & gloriam Der
Patris , & celebre, magnumque tui honoris &
nominis ingrementium, :

De nobis autem ; ut pote Patre benivolo &
finceros quite, prout celfitudinem Regiam la-
tere non credimus in minori etiam officio. conf
\ ticati, affeéuose dilekimus & diligere non cef:
famus ; fpem certam & fiduciam frmam gerens
in tais & cjuldem Regni negoriis & opportuni-
ratibus, qua occurtent, ad nos recurrere non
poftponas; - :

Namiin his, {uper quibus ex partc Regia,
fucrimus requifiti , libenter, quantum cum Deo
potenimus ; votis Regiis annuemus; tuam &
ejufdem Regni profperitatem omaimodam, non
folum ftudiis confervare follicitis, fed etiam
plenis augmentare favoribus intendentes- Da.
tum Lateran. neno Kal : Februarii Pontificatus
noftri anno primoy

De Concefionibus ; & aftis que anteceflor cjus
Ceeluftinus imprudenter, & ignoranter fece-
tat revocandis, & adnullandis : anno 1295,

BONIFACIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Dei y dileito Jilio Bartho.
lomeo ;5 nato wobils Viri Francifii de
Santto dugelo , Rectori Parrochialis Ey.
clelie Saniti Nicolai de Midalion Vuin.
tonienfis. Diocefis | falutem o Apaoftoli-
cam benediddionem.,

() Lim dileGus filius frater Peteus de Mur-
# tonc , tunc Celeftinus Papa quintus,

tione nimia plurimorum = ignarns corum , quae
& juris debitum & gravitas paftoralis, cui pree-
fidebar s officii requirebant : fedugius infuper
atque deceprus per captiofam aftutiam & de-
ccppbtlgm' aliquorum ; fecit diver(, 8z conceffit
VAria mints digné 5 inordinata & infolita, quo-
rum aliqua fubticemus ex caufa, fub cujus bulla
non nulla; ut fereur , pracer ipfins conlcientiam,

Anteccflor nofter , devi@us inftantia & ambi- |

limam corre@ionis Apoftolicz  expofcebant: |

Und¢, dio anteccflore, ex caufis legitimis, |
Paparni fponte cedente, J

Nos , poftmodum difpofirione divina,. ad|
apicem fummi Apoftolatus affumpti, uc fedes|
Apoftolica ipfius antecefloris actus lucidius dif
| cutere poflet, & in melius reformare , cjufque
errata cortigere , omiffa fupplere , ac in irri-
tum révocanda deducerc omnia privilegia 8
litteras gratiofas, fuper quibnfcumque grariis 3
vel gratiofis conceffionibus, de quibufcumque
juribus , rebus 5 vel bonis, que quogquo modo
proceflerant , feu quee obtenta fuerant ab eo:
nec non qua ab antecefforc pradiGo, verbo
feu licteris , fa&ta, conceffa, daca vel indulta
fuerant quibnfcumque perfonis Ecclefiafticis ,
que per alias noftras litteras , fuper hoc gene-
raliter faftas, & puyblicatas, revocara non ef
fent ; nec penitus annallata, quantum ad om-
nem efteGum eorum de fratrum noftrorum con-
filio & “affenfu fufpendentes,

Volumus , & diftriie preecipimus ut hujul
modi gritias obtinentes, infra cerri tempoiis
fpatium , quod quidem tempus pro per rio
termingd aflignavimus , ipfa noftro & p
fedis conlpetui praefentarent, & ad nofleam &
di&z fedis notitiam deducerent Apoitolica dif-
coffionis examen jufto judicio fubitura : ipfi-
que fic manere fulpenfa , quoufque per fedem
ipfam forent ex certa {Cientia approbata.

Alioquin ex tunc illa, & quicquid ex eis,
vel ab ea fecatnm effet , vel impofterum [eque
tetur , Apoftolica audoritate , de porcftaric
plenitudine » caffavimus , irritavimus , 8 vacua
vimus : ciffa ; irrita & vacud nuntiavimus ; ip-
{a omnino carere viribus decerncnes,

Tu vero nuper quafdam litteras praefati An
tecefforis , fuper collatione S .provifione , tibi
fadt's per eum , de Ecclefia San&i Nicolai de
Midairon Vintonienfis Diocefis, curam anima-

rum habente , ninc vacante per mortem quon
dam Magiftri Bernardi de Neapoli , Notarii
Sedis Apoftolicz, ipfius Ecclefiz Re&oris: per
quas etiam dictus anteceffor recum difpenfavit,
ar Beclefiam de Midalton 5 nna cum Archidia-
condtu, quem in Bojanenfi, ac Canonicaribus
% Prabendis., quos in cadem Bojanenfi &
Theatinenfi Ecclefiis obtinens’, pofles infimul
licice retinere , conftitutione generalis Conciliiy
fuper hoc edita non obftante.

Nec non & alias ejufdem Antecefforis certi
tenoris litteras » dire@as certis executoribus 5
faper execdtione provifionis hujufmodi.

Infra prefcriprum tempus 5 & nobis ad hoc,
ur pradicitur, aflignatum, dile&o filio Ma-
giftro Petro San&te Romarz Ecclefiz Vicecans
cellario , cui commifimus receptionem talium
licterarum , prout ex relatione ipfius Vicecan-
cellarii plen¢ didicimus’; praefentafli 3 nobis hue
militer fupplicans , ut providere tibi fuper hog
paterna diligentia curaremus.

Nos igitur non intendentes difpenfationem
hujufmodi, que alids per conflitutionem nof-

tranfierunt , que non indigne. immo neceffario
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tram , ficut & omnes alix tales 5 fore dignolti-
tur revocata aliquatenus approbare : fed vo-
fentes ut fa&ta de dita Ecclefia de Midalton,
per eundem anteceflorem provifio tibi fuBuo-

fa reddator; mis fupplicationibus inclinati ,
cafdem licteras , & quicquid ex eis fecuram
cft, difpenfatione predica, & his que perd-
nent ad difpenfationem ipfam exceptis, auéto-
ritate Apoftelica ex cerra fcientia approbamus,
& przfentis feripti patrocinio communimus.
Nulli_ergo emnino hominum liceat hanc pas
ginam noftree approbationis infringere &c.
Datum Romz apud San&um Petrum Id. De-
cembris Pontificatus noftri anno primo,

Q‘od‘

———r——
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Quod Confervarores concefli certis Eeclefiis 4 |
fede Apoftolicd ab injuriis manifeftis defen- |
dantur , quijubentur effe Canonici, ant pre- |
diti dignitatibus in Ecclefiis Cathedralibps |
Anno 1295. Conferatur Cap, flatum 11, de |
refcriptis in fexto.

BONIFACIUS EPISCOPUS,

Servns Servorum Dei , ad perpétnam Reéi
memoriant,

Tatuimus , ut Confervatores , quiab Apofto-
licafede concedontur interdum, ut aliquos
a manifcflis injuriis & moleftiis tueantur, fint
in alicujus Civitatis Ecclefia Cathedrali Canonici
vel dignitatem aliquam feu perfonatum in Givi-
| 1ate vel Dioceli cjus obtinentes, extra quam fi-
quidem civiratem aliquam vel aliquos ad judici-
um evocare non valcants nec gpam procedere
contra illos; qui de Civitate wel Diocefi non
fuerint fupra di&tis, fed infra Civitatem candem
dumtaxat de commiffis {ibi negotiis five caufis
peflint cognofcere , aliis tamen vel alils commit-
tere nequeant vices {uas, nifi exprefle hoc eis
ex litterarum confervatoriarum beneficio com
petere dignofcatur. i e A
Citationes tamen 8 denunciationss fententia-
rum ; quas iidem perfonaliter tulerint, poflist
tantummode infia Civitatem vel Diocefim prae
dictam facere per fe vel alum fen alios, qui de
Civitate vel Diocefi fnerint memoratis , quod-
que confervatopum ipforum » quo ad non coep-
ta negotia ipfo jure cxpiret cfficium poft obitum
concedentis , uhivers bujusmodi Civitas mini-
mé hiberetur 5 fen- deftru&a fortafle exifterer,
& in cjus Diocefi locus reperiretur infignis in
loco ipfo de_hujufinodi negotio cognofcatur &
totalis proceffns habeawwin ipfo, =+
Cum avtem per Capitulum Catliedralis Eccle-
fiz zlicojus Civitatis vel fingularcs perfonas ip-
fins aut_per immediatum fuperiorem eofum
ur pote Pacriarcham , Primarem , Archi Epifco-
pum 5 vel Epifcopum quifquam (e diceret mole-
ftari, tunc illi taliter proponenti ipfoque volen-
te poterunt Confervatores concedi , hi, qui
inipfa Ecclefia Cathedrali Canonicatus habe-
ant, vel perfonatum [zu dignitatem in Civitate
el Dioceft pralibatis , vel fi malueni: impetra-
tor (ibi concedantur confervarores s qui Cang-
nicatum habeant in Cathedrali Ecclefia Civita-
tis vel perfonatum , fen dignitatemin eadem Ci-
vitate , vel ejus Diecefi vicinis feu conterminis
Civitate vel Diocefi illorum,, contra quos, ut
premitritur ,  tales contingeret confervatores
concedi , fed nihilominus euam in hoc cafi: ex
tia ditas Civitates vel Diocefes ad judicium
evocetur , nec contra quostibet , qui de’ Civi-
tatibus feu Diocefis pradi&tis non fuerint, necc
extia Civitatem in cujus Cathedrali Ecclefia
Canonicatum vel in qua feu cujus diocef.
fi dignicaren aut perfonatum ebtinent, poffint
d¢ negotits fibi commiflis cognofcere, vel ferre
fehtentiam contra cos.  Adjicimus infuper Rta-
tuin hujufmodi , ue judices, qui in Litteris
e fimplici juftitia conceduntur fint in alicujus
Civitaus Ecclefia Cachedrali Canonici, vel per-
| fonatum , feu dignitacem in cadem Civitate vel
i cjus_diocefi obtinentes , extra quam Civitatem
| vel Diocefim aliquos ad judicium evocare non
! valcant , nec procedere contrd illos . qui de Ci-
virate vel Dicecefi non fuerine fupra dictis, infra

' ?uam etiam Civitatem dumtaxac de commiflis
 fibi negoriis five caufis petfonaliter poffint co-

gnofcere , ac vices fuas , quoad cognitionem
caufarum talinm commiffarum eisdem ,. vel preo-
lationes interlocutoriarum vel deffinitivarum fen-
tentiarym aut ipfarum exccutiones committere
nequeant, nifi his; qui in ejufdem Civitatis
Cathedrali Ecelefia Canonicatum , vel in ipfis
Civirare vel Diocefi dignitatem obrtinent feu eris
am perfonatum , fed nec alia media caufz arti-
culos vel minifteria certa minora. committere li-
ceat , nifi perfonis Civitaris vel Diocefis earnm-
dem.

Cum autem contra Capitulum Cathedralis Ecs
clefiz ; alicujus Civiratis vel fingulares perfonas
ipfius, aut contra immediatum fuperiorem ip-
forum, ut pote Patriarcham, Primatem, Ar-
¢hi- Epifcopum vel Epifcopum hajufmodi liccera:
de fimplici juftitia impetrantur exprefl impetra-
tore velente concedi poterunt judices ealium lit-
terarum , qui in ip/a Cathedrali Ecelefia Cano-
nicatum habeant , vel perfonaum feu dignira-
tem in eisdem Civitate feu Diocefi, vel fi mas
luerit impetrator concedantur judices, qui Ca-
nonicatum habeant in Cathedrali Ecclefia Civi-
tatis vel perforatum feu dignitatem in eadem Ci
vitate velejus Diocefi vicinis , continuis feu con-
terminis Civitati vel Diocefi illoram s contra
quos , ut premittitur tales judices impetrantury
in hoc etiam, cafu nullus cxtra di@tas Civitates
vel Diocefes ad judicivm evocetur; nec proce-
datur contra €os , qui non fuerine de Civitati-
bus vel Dioces. memoratis.

De caufis suctorirate & negotiis fibi commif
fis in Civitate in cujus Ecclcfia Cathedrali Ca-
nonicatum , vel in qua fen cujus Diocefi peifo-
natum vel dignitatem obtinent dumtaxat cognof
cant, nec quoad cognitionem de negatiis & cau-
fis ipfis prolationem interlocutoriarum. vel diffi-
nitivarum fententiarum: vel executionem ipfa-
rum poffint aliis vel aliis commirtete vices fuas,
qui in cjusdem Civitatis Cathedrali Ecclefia,
Canonicatum. vel dignitatem fen: perfonatum in
Civitate ac Diocefi non obtinent fupra diGis 5
fed nec alia media:canfe, articulos vel minifte-
ria certa minora committant, nifi perfonis Civie
tatis & Diocelis earnmdein; decernimus quos
gue s ut iplo jure fic irritum & inane, fi quid
contra premifla contigerit attentari.

Nulli ergo omnino hominum liceat hanc pa-
ginam noftri ffacuti & conflitutionis infringere 5
vel-ei aufu temerario contraire, fi quis autem
hoc attentare .prefumpferic , indignationem |
omnipotentis Dei, & Beatorum Petri & Pauli |
Apoflolorum ejus fe noverit incurfurum,

Datum Laterani ,  fexeo Idus Aprilis 1294,
Pontificatus noitri Anno primo,

Caroi'us IL Siciliz Rexy & Synodus San-
maximinenfis literas fynodicas & commu-
nicatorias de inventione Reliquiarum S,
Mariz ‘Magdalenz ad Bonifacium miferunt,
& approbationis , ac confirmationis repon- |
fum_retulerunt ,, . preefenti diplomate egre- |

giom rcliquiis D. Magdalene tribuente te-

flimonium : anno 1295, I

|

BONIEACIUS Eé:écbpus,i

Servits Servorwm Dei, Chariffimo in Chrifts |
filio Carolo Regi Sicilie #lluftrs [alutems |
& Apoftolicam benedictionem.

B tuorum excellentiam meritorum , qui-
bus regalis fublimitas dignofcitur infigni-
ta, non indigne petitiones tuas quantim cum

O 3 Dea
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I Deo poflumus libenti animo exandimus, illas
prcipue , que cultas divini numinis angmen.
tum relpicere dignofcuntur, San¢ haber tua in-
finuatio fa&a nobis , quod ob magnz devotie-
nis affeGum , quem ob B Mariam Magdalenam
geris in Ecclefiz 8. Maximini Ordinis Fratrum
Przdicatorum Aquenfis Diccelis, tunc ad Mo-
nafterium S. Viforis Maflilienfis Ordinis S.
Benedi&i immediate fpe@ante , in qua ‘eft Cor-
pus Sancte diétz reconditum , cultum divini no-
minis adaugeri defideras, & in honorificum
cjuldem Sandtz preconium per celebre munife
terium folennius deferviri.  Proprercd devotius
fupplicafti, quod Ecclefiam ipfam cum domi-
bus ; & officinis , ac vacuis aliis fibi conjunéis,
nec non Thefauro , reliquiis & ornamentis Ec-
clefiafticis , & oblationibus eidem Ecclefiz pro-
venturis pro executione tdm laudandi propofi-
ti; per quod hujufmodi tuum defiderium effi-
cacius , & liberins adimplere valeas , ad hoc
deputare minifterium de Apoftolice poteftatis
preefidio dignaremur. :

Nos igitur attendentes, quod tu eximiam de-
votionem i te habitam ad prafatam (an&am
ex co pracipue per operis evidentiam oftendif
fe dignofceris, qued olim dum incertus exifte-
ret locus, ubi fepultum fuerat corpus ipfum ,
ad illud inquirendum, & inveniendum efficax
ftudium impendifti, & tandem eodem invento
ipfum in di&a Ecclefis fecifti cum debita devo-
tione , ac reverenta conveniente ad Hoc cleri ,
ac populi partium illarum copiosa multitudine
tumuiari. Ac intendentes in hac parte favorabi-
licer votis tuis annuere s praecipué cum de pree=
digtis multa fide viderimus oculatd , prazfatam
Ecclefiam cum domibus , Officiniss & vacnis
aliis fibi conjunéts s nec non thefanro 5 reliquiis,
ornamentis Ecclefiafticis ; ac omnibus oblatio-
nibus eidem Ecclefiz perventuris , fic ad prata-
tum minifterium fpecialiter deputamus, ut li-
centiam habeas Prioratum inibi de Ordine Pra-
dicatorum fub ipfius ordinis approbata obfer-
vantia regolari , illo Fratrum numero, qui ti-
bi expedite videbitur ordinandi. Nos enim ip-
fam Ecclefiam cum prediftis pertinentiis fuis ,
& Prioratum ut permitticar inibi ordinandum ,
in jus , ac proprietatem B. Petri, & Apoftolicz
fedis recipimus 5 ipfos ab omni. poteflate , jurile
dictione , & Dominio dii monafterii, & Ab-
batis , & Couventus cjuldem ; & quorumlibet
Ordinarioram perpetud ex certd fcientia duci-
jmus eximendos, Amplius tibi przfentiom au-
| teritatc concelld, quod Prior, gui przerit in
| prioratu praedi&o pro tempore, ad tuz requifi-
| tionis, & informartionis inftantiamr, correctio-
tnem, & reformationem in loco ipfo facere te-
neamr. Non obftantibus quibufcumque privi-
ik‘gus ab Apoftolici fede fub quacunque forma
{ verborum Ordini Predicatorum przfato concel
| fis; quz huic noftre deputationi, receptioni ,
| exemptioni , & conceffioni fortaffis obfifterent,
’e:iamﬁ oporterct de illis expreflam , vel de
| verbo ad verbum prafentibus fieri mentionem,
| Nulli ergo omnind hominum liceat hanc pagi-
i nam noftre depurationis , receptionis, excmp-
| tionisy & conceflionis infringere y vel ei anfu
{ temerario contraire ; fi quis autem hocattentare
prefumplerit , indignationem omnipotentis Dei,
ac BB, Apoftolorum Petri 8 Pauli ejus se no-
verit incurfurum ¢

Datum Laterani 8, Idus April, Pontificatus
| noftri anno primo,

BoNlFACIUS VIII.

De Tallagioab Ecclefiafticis Perfonis Papz licen-
tia non obtentd non concedendo: anno 1zyé6,

BONIFACIUS EPISCOPUS,

Servus Servorum Deiy ad perperuam rei me-
morian.

Lericis laicos infeftos eppidd tradic anti-

quitas : Qnod & prafentium experimenta
temporum manifeft¢ declarant; dum fuis finibus
non contenti nitunrur in vetitum , ac ad illicita
frena relaxant.

Nec prudenter attendentes, quim fit cis, in
Clericos ; Ecclefiafticasve perfonas., & bona,
interdi&a poteftas Ecciefiarum Prelatis Ecclefiis
Ecclefiatticifque perfonis , regularibus & fecu-
laribus imponun: onera gravia ipfofque ralliant,
& cis colle®as imponunt ab ipfis fuctum pro-
ventuun vel bonorum dimidiam decimam,
feu vicefimam vel quamvis aliam portionem aut
quartam exigunt & ‘extorquent; eosque mo-
linntor multifavie fubjicere fervituti fuzeque fub-
mittere ditioni.

Et (quod dolenter referimus ) non nulli Ec.
clefiarum Pralati , Ecclefialticeque perfonz,
trepidantes ubi trepidandum non eft, tranfito-
riam pacem quarentess; plus timentes majefta-
tem temporalem offendere quim aternam , ra-
lium abufibus , non tm temerari¢ quim impro
vidé acquiefeunt ; fedis Apoftolica autoritate
fen licentia non obtenta,

Mos igitur, talibus iniquis a&ibus obviare
volentes, de fratrum neftrorum confilio Apef
toliea duoritate ftatuimus,

Quod quicnnque Prelati Ecclehafticeque
petfonz religiofe vel feculares guorumcumque
Ordinum , conditionis, feu ftatus, colle&as ,
vel talias, decimam, vicefimam , fen centefi-
mam fuorum & Ecclefiarum proventuum vel
bonorum , laicis folverint vel promilerinc, vel
fe foluturos confenferint : Aut quamvis aliam
quanticatem , portionem , aut quotam ipforum
proventuum vel bonorum, ®ftimationis vel va-
loris ipforum , fub adjurorii mutui fubyventio-
nis , fubfidii ; vel doni nomine, feu quovis a-
lio titulo ; modo vel quazfito colore, abfque
anGoritate fedis cjufdem.

Necnon Imperatores Reges, fen Principes ,
Duces , Comites vel Barones , Poteflates, Ca-
pitanei vel Officiales, vel Refores quocunque
nomine cenfeantur , civitatum , caftrorum , feu
quorumcunque locorum;, coniticurorum ubilibet.

Et quivis alii , cnjultunque prazeminentiz 5
conditionis, 8 ftatus, qui talia impoluerint,
exegerint vel receperint ; aut apud zdes facras
depofita Ecclefiarum vel Ecclefiafticarnm perfo-
naram, ubilibe arreftaverine faifiverine feu occn-
pare przfumpferint; vel arreftari, faifiri, aut oc-
cupari mandaverint 3 aut occupata , faifita , fen
arreftata receperint.